
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 3 Rady obce Šardice

konaná dne 15. 12. 2022 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

R3/22-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R3/22-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R3/22-4 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zveřejnění záměru pachtu pozemku p.č. 7077
o výměře 1808 m2, 7100/1 o výměře 2222 m2, (v trati Bařinové čtvrtě), p.č. 7232 o výměře
1041 m2, p.č. 7247 o výměře 632 m2, p.č. 7248 o výměře 458 m2, (v trati Hrubý Kopec)  a
parcelu p.č. 7036 v k.ú. Šardice o výměře 3414 m2 v trati Za Zicháčkovo vše v k.ú. Šardice.

R3/22-5a Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí - stavební povolení Městského úřadu Kyjov,
stavební úřad  pro stavbu "ZŠ TGM Šardice -  vybudování nové družiny, a rekonstrukce
prostor školy p.č. 227/1, k.ú. Šardice ze dne 23.11.2022, Rozhodnutí nabylo právní moci dne
25.112022.

R3/22-5b Rada obce Šardice bere na vědomí MK projekty,  s.r.o.,  Tržní  1234, 696 11 Mutěnice -
 dokumentace k akci Rozvoj a modernizace infrastruktury ZŠ TGM Šardice, p.č. 227/1, k.ú.
Šardice

R3/22-6 Rada obce Šardice schvaluje RTVJ s.r.o., Konec 268/14, 691 53 Tvrdonice - Smlouva o dílo -
natáčení krátkých videoreportáží v počtu 8 akcí za rok 2023 za cenu 6000,--Kč/ akce.

R3/22-7 Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o dílo pro Sdružení pro rozvoj a podporu regionu
východní Moravy, z.s., Révová 4434/16, 628 00 Brno- Židenice za zpracování EFEKT III a
MEK. 

R3/22-8 Rada  obce  Šardice  schvaluje  ***  Počítače-Strážnice,  Kovářská  396,  696  62  Strážnice  -
 Příloha servisní smlouvy IT pro rok 2023

R3/22-9 Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí Městského  úřadu Kyjov odbor životního
prostředí a územního plánování  - Odvod za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního
fondu panu *** ve výši 5 766,- Kč na pozemku p.č. 1702/2 v k.ú. Šardice

R3/22-10 Rada obce Šardice bere na vědomí Jančálek s.r.o., U tržiště 22, 690 02 Břeclav - Zápis z 5.,
6., a 7. KD "IDS pro výstavbu RD v Šardicích, plocha Bi 12-I.etapa, 1.část".

R3/22-11 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  společný  souhlas  vydaný  Městským úřadem Kyjov,
s t a v e b n í m  ú ř a d e m  k e  s t a v b ě :  ( U + S ) :  S T A V E B N Í  Ú P R A V Y  A  P Ů D N Í
VESTAVBA  RODINNÉHO  DOMU  Č.P.  623,  ŠARDICE  podaný  ***

R3/22-12a Rada obce Šardice rozhodla  v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4, nacházejícího
se v  budově č.p.  51 v  Šardicích s  panem ***,  a  to  na dobu určitou od 1.  1.  2023 do
31. 12. 2023. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R3/22-12b Rada obce Šardice rozhodla  v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2, nacházejícího
se  v  budově  č.p.750  v  Šardicích  s  paní  ***,  a  to  na  dobu  určitou  od  1.  1.  2023  do
31. 12. 2023. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R3/22-13 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí s  ukončením nájemní smlouvy na pozemek
p.č. 7036 v k.ú. Šardice žadatel ***.   

R3/22-14 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci  "Změna využití



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

území z orné půdy na vinici"  na parcele p.č.  6116 a 6117 v k.ú.  Šardice,  projektant a
zástupce investora Jiří Hanák, DiS, V. Nezvala 1581, 696 03 Dubňany , investor  ***.

Rada  obce  souhlasí  s  projektem  za  podmínky  dodržení  platných  právních  předpisů  a
vyjádření všech dotčených orgánů.

R3/22-15 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci  "Změna využití
území z orné půdy na vinici" na parcele p.č. 7912,7913,7914,7915,7916,7921.7922 a 7939  v
k.ú.  Šardice,  projektant a zástupce investora Jiří  Hanák,  DiS,  V.  Nezvala 1581, 696 03
Dubňany , investor  ***.

Rada  obce  souhlasí  s  projektem  za  podmínky  dodržení  platných  právních  předpisů  a
vyjádření všech dotčených orgánů.

R3/22-16 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov, stavební úřad - Rozhodnutí o změně
stavby před jejím dokončením podanou *** na stavbu: RD na parc.č. 1933/4 v k.ú. Šardice

R3/22-17 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  zveřejnění  záměru  pronájmu pozemku před
rodinným  domem  č.p.  326  v  délce  20  m,  a  š ířce  3,7  m   za  účelem  uložení
stavebního  materiálu,  na  dobu  nezbytně  nutnou  do  31.12.2023  s  možností  následného
prodloužení, dále by byla plocha upravena jako předzahrádka s tím, že veškeré náklady
na údržbu by prováděl nájemce za cenu jako v ostatních případech.

R3/22-18 Rada obce Šardice rozhodla na základě výběrového řízení a o obsazení místa matrikářky paní
*** s nástupem od  1.1.2023.

R3/22-19 Rada  obce  Šardice  schvaluje   Vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo  správa  majetku,
správa místních poplatků dle přílohy

R3/22-20 Rada obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Pravidla  a  technické  podmínky  při  realizaci
zásahů do povrchů komunikací a do pozemků v majetku obce Šardice a pro provádění 
výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě na území obce Šardice s platností od data schválení.

R3/22-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov, stavební úřad, Masarykovo nám. 1,
697 01 Kyjov - Kolaudační souhlas- Sklad ovoce p.č. 3382/24 k.ú. Šardice stavebník: ***

R3/22-22 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov, stavební úřad, Masarykovo nám. 1,
697 01 Kyjov  - oznámení o zahájení řízení - změna stavby p.č. 1862/31 v k.ú. Šardice,
žadatelé ***.

R3/22-23 Rada obce Šardice projednává a schvaluje bezplatný pronájem Obecní haly U Orla dne
9.12.2022 pro Spolek seniorů a zdr. postižených.

R3/22-24 Rada obce Šardice bere na vědomí  Usnesení vlády č. 979/2022 k pozvání účastnických států
k pozorování volby prezidenta České republiky.

R3/22-25a Rada obce Šardice bere na vědomí Jihomoravský kraj, Odbor správní a Krajský živnostenský
úřad, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno - Informace pro volební orgány k volbě prezidenta
republiky 2023.

R3/22-25b Rada obce Šardice bere na vědomí přehled termínů a lhůt pro volby prezidenta ČR.

R3/22-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Jihomoravský kraj, Odbor správní a Krajský živnostenský
úřad, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno - Stanovení termínu pro podání přihlášky k matriční
zkoušce.

R3/22-27a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Městský  úřad  Kyjov,  Odbor  životního  prostředí  a
územního  plánování,  Masarykovo  náměstí  1/38,  697  01  Kyjov  -  Potvrzení  souladu
povodňového plánu obce Šardice s povodňovým plánem ORP Kyjov.

R3/22-27b Rada obce Šardice projednává a schvaluje jmenování členů povodňové komise a krizového
štábu obce na volební období 2022-2026 ve složení: 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Blažena Galiová. email: galiova@sardice.cz, tel: 603 574 933

Ilona Sadílková. email: sadilkova@sardice.cz, tel: 603 248 849

Pavel Brázda. email: brazda@sardice.cz, tel: 731 948 074

Jindřich Strýček. email: strycek@rsbeton.cz, tel: 777 876 850

Pavel Padalík. email: pavel.padalik@seznam.cz, tel: 604 803 876

Stanislav Gengela. email: s.gengela@seznam.cz, tel: 606 781 298

R3/22-27c Rada obce Šardice projednává a schvaluje ustanovení hlídkové povodňové služby ve složení:
Petr Cápek 
Ondřej Zapletal
Roman Svitálek

R3/22-28 Rada obce Šardice bere na vědomí ČOV Mistřín,  Dobrovolný svazek obcí,  Hlavní 1000,
696 04 Svatobořice-Mistřín - Zápis z 1. jednání představenstva DSO-ČOV Mistřín.

R3/22-29 Rada obce Šardice bere na vědomí STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r.o., Otakarova 108,
686 01 Uherské Hradiště - Reklamace nefunkčních termostatů - Dům seniorů Šardice.

R3/22-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu
1/376, 128 01 Praha 2 - Průzkum mezi zaměstnavateli. Dotazník byl vyplněn a odeslán.

R3/22-31 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ZENERGO Energy  s.r.o.,  Šardice  788,  -  Možnosti
komunitní energetiky, obnovitelných zdrojů a garance dostupných cen pro obec a občany.

R3/22-32 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Dobrovolný  svazek  obcí,  Mikroregion  Hovoransko,
Hovorany č.p. 45, 696 12 Hovorany - předávací protokol - nabíjecí stanice pro elektrokola.
Nabíjecí stanice bude umístěna před budovou OÚ Šardice vedle vývěsních skříněk.

R3/22-33 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  děkovný  dopis  Multinational  Battle  Group  in
Slovakia, Centrum výcviku Lešť, Pliešovce, 965 63 Slovakia  

R3/22-34 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Alis spol s.r.o., Mariánská 538, 470 01 Česká
Lípa - nabídka - KEO4 služby na webu 1 pracovní místo

R3/22-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí
932/6, 110 15 Praha 1 - Rozhodnutí o poskytnutí dotace - 15 TI Šardice

R3/22-36 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace k financování soc. služeb v roce 2023 a ukládá
s ohledem na navýšení příspěvku za naši obce oslovit  před projednáním v ZO Bc. Janu
Novotnou s vysvětlením navýšení příspěvku.

R3/22-37 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost diecézní charity Brno, Oblastní charita Hodonín,
Wilsonova  4242/7,  695  01  Hodonín    o  finanční  podporu  Domácí  zdravotní  péče  a
Domácí hospicové péče a doporučuje ZO schválit finanční příspěvek ve výši 10 000,--Kč
v rozpočtu obce na rok 2023.

R3/22-38 Rada obce Šardice bere na vědomí informace Jihomoravského  kraje, Žerotínovo náměstí 3,
601 82 Brno - o projektu "Prostě doma" - sociální služby pro Vaše občany na dosah a ukládá
tyto informace zveřejnit na webu obce a facebooku a obecním zpravodaji.

Letáčky  nakopírovat pro občany na podatelnu OÚ či do obecní knihovny.

R3/22-39 Rada obce Šardice projednává a schvaluje přijetí dotace pro JSDH Šardice na rok 2022
ve výši 11 000,--Kč od poskytovatele Jihomoravského kraje, Odbor ekonomický, Brno.

R3/22-40 Rada obce Šardice bere na vědomí GEO-TOOLS, z.s., Nechyba Miloslav, U Mlejnku 128,
250 66 Zdiby -  Přemýšlení -  Faktura, Závěrečná zpráva a Akceptační protokol k využití
důlních vod v Šardicích.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

R3/22-41 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Sdružení  místních  samospráv  ČR,  Nábřeží  599,
760 01Zlín - Prštné - Představení Sdružení místních samospráv ČR + nabízených služeb -
úkol další rada

R3/22-42 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost vedoucí Obecní školní jídelny Šardice, p.o.,
Šardice 521 v době vánočních prázdnin v termínu od 23.12.2022 do 2.1.2023. Zahájení
provozu  bude od 3.1.2023.

R3/22-43 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost ředitelky Mateřské školy  Šardice, p.o.,
Šardice 750 v době vánočních prázdnin v termínu od 23.12.2022 do 2.1.2023. Zahájení
provozu  bude od 3.1.2023.

R3/22-44a Rada obce Šardice projednává a schvaluje vyplacení odměny ředitelce Obecní školní jídelny
p.o. Šardice 521 paní ***  ve výši ***. 

R3/22-44b Rada obce Šardice požaduje po ředitelích PO v roce 2023 při podání žádostí o vyplácení
odměny řádné zdůvodnění navrhované výše odměny za činnost,  která je vykonávaná nad
rámec jejich  pracovních povinností  a  sdělení  výše finančních prostředků,  které zbývají
po  vyplacení odměn všem zaměstnancům příspěvkové organizace. 

R3/22-45a Rada obce Šardice projednává a schvaluje vyplacení odměny ředitelce Mateřské školy p.o.
Šardice 750 paní ***  ve výši ***. 

Rada obce požaduje v roce 2023 při podání žádostí o vyplácení odměny řádné zdůvodnění
navrhované výše odměny za činnost,  která je vykonávaná nad rámec jejich  pracovních
povinností a sdělení výše finančních prostředků, které zbývají po  vyplacení odměn všem
zaměstnancům příspěvkové organizace. 

R3/22-45b Rada obce Šardice projednává a schvaluje vyplacení odměny ředitelce Základní  školy TGM 
p.o. Šardice 521 paní ***  ve výši ***. 

Rada obce požaduje v roce 2023 při podání žádostí o vyplácení odměny řádné zdůvodnění
navrhované výše odměny za činnost,  která je vykonávaná nad rámec jejich  pracovních
povinností a sdělení výše finančních prostředků, které zbývají po  vyplacení odměn všem
zaměstnancům příspěvkové organizace. 

R3/22-46 Rada obce Šardice projednává a schvaluje vyplacení odměny řediteli Technických služeb 
p.o. Šardice 601 panu ***  ve výši ***. 

R3/22-47 Rada obce Šardice bere na vědomí zprávu o veřejné výzvě o obsazení pracovního místa
"Technický pracovník".

R3/22-48a Rada obce Šardice bere na vědomí žádost Obecní školní jídelny Šardice p.o., Šardice 521 -
 Plán  investic  2023  -  investice  strojní  -  multifunkční  pánev  v  hodnotě  650  000,--Kč  a
doporučuje ZO investici do OŠJ schválit v rozpočtu na rok 2023.

R3/22-48b Rada obce Šardice vyslovuje souhlas s vyřazením nefunkčního majetku OŠJ Šardice:

1.  Elektrická pánev velká inv.  číslo 251068 datum pořízení  15.12.1989, pořizovací  cena
13 706,--Kč

2. Kotel elektrický inv. číslo 200854 datum pořízení 11.12.1998, pořizovací cena 79 573,--
Kč z důvodu neopravitelnosti a neupotřebitelnosti.  

R3/22-49 Rada obce Šardice bere na vědomí zprávu o provedených pracích za říjen 2022,  které
předložil ředitel TS Šardice.

R3/22-50 Rada obce Šardice bere na vědomí informaci Ministerstva průmyslu a obchodu, Na Františku
1039/32, Praha o vypracování  Manuálu k zajištění dodávek energií.

R3/22-51 Rada obce Šardice bere na vědomí Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor kontrolní a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

právní, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce
za rok 2022.

R3/22-52 Rada obce Šardice projednává a schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 dle přílohy.

R3/22-53 Rada obce Šardice projednává a schvaluje platový výměr vedoucí OŠJ Šardice p. *** platný
od 1.1.2023.

R3/22-54 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov,  Odbor správních a dopravních
agend/Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov - Protokol  o provedení kontroly matriční
agendy.

R3/22-55 Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)
zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 28 odst. 1
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  příspěvkovým organizacím obce Šardice rozpočet na rok 2023 v rozsahu jako
rozpočet na rok 2022 a schvaluje návrhy střednědobého výhledu rozpočtu na období 2024 -
2025 dle příloh.

R3/22-56 Rada obce Šardice pověřuje pana ***, energetického managera obce funkcí en. managera v
rámci projektu Výměna zdroje tepla v budově ZUŠ č.p. 5 a v  budově OÚ č.p.601.

R3/22-57a Rada obce Šardice projednává a schvaluje em výzvu z  vydání  bezdůvodného obohacení
užívání části pozemku p.č. 1665/7 v k.ú. Šardice o výměře 25 m2  ***, ke kterému došlo
záborem části  parcely  stavbou  terasy  bez  souhlasu  vlastníka  pozemku  a  bez  právního
důvodu, a to za rok 2022 celkem ve výši 1.250,--Kč, v termínu do 30 dnů od obdržení této
výzvy.

R3/22-57b Rada obce Šardice schvaluje výzvu z vydání bezdůvodného obohacení užívání části pozemku
p.č. 1666/1 v k.ú. Šardice o výměře 18 m2 paní ***, ke kterému došlo záborem části parcely
stavbou přístřešku bez souhlasu vlastníka pozemku a bez právního důvodu, a to za rok 2021
a za rok 2022 celkem ve výši 5.900,--Kč v termínu do 30 dnů od obdržení této výzvy.

R3/22-58 Rada obce Šardice  projednává a  schvaluje  žádost  spolku OCHOTNÍCI  ZE ŠARDIC,  o.s.
o bezplatný pronájem haly ve dnech: 
1-2.11.2022 - od 16-19.00 hodin - příprava
5.11.2022 - 19.00 divadelní představení

22.12.2022 - návoz kulis a zkouška 
27. 12. 2022 - cca 17.00 hodin - zkouška
28.12.2022 - dopoledne zkouška, odpoledne premiéra pohádky v 17. 00 hodin

R3/22-59 Rada obce Šardice bere na vědomí protokol o kontrole Obce Šardice a JSDH obce Šardice
dne 22.11.2022 - bez výhrad.

R3/22-60 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  k  předložené  projektové  dokumentaci
stavba „REKO MS Šardice –  Klínek + 1“  (rekonstrukce STL plynovodu a  plynovodních
přípojek v ulici Klínek a Zákostelí", projektant PLYNPROJEKT MB s.r.o., Žebětínek 4, 621 00
Brno). Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení platných předpisů, vyjádření
dotčených orgánů a těchto dalších podmínek:

- dodržení  Pravidel a technických podmínek při realizaci zásahů do povrchů komunikací a
do pozemků v majetku obce Šardice a pro provádění  výkopů a zásypů rýh pro inženýrské
sítě na území obce Šardice a dalších podmínek, které stanovilo zastupitelstvo obce: 

-  prostranství před kostelem a veškeré překopy přes komunikace budou řešeny řízeným
protlakem
- veškeré zpevněné plochy (chodníky, parkoviště,  zeleň),  které byly vybudovány v rámci
revitalizace centra obce budou uvedeny do původního stavu se zárukou 5 let.

R3/22-61 Rada obce Šardice bere na vědomí stížnost a ukládá oslovit majitele pozemku p.č. 8079 v k.ú.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Šardice, pana ***,  na kterém je reklama umístěna s výzvou k jejímu odstranění. Pokud
nebude reklama odstraněna, bude na nejbližším jednání ZO projednána OZV, ve které bude
umístění podobných reklam na území obce zakázáno. 

R3/22-62 Rada obce Šardice bere na vědomí stížnost slečny *** a ukládá zajistit výměnu vodoměrů
starších 5 let ve všech  obecních bytech a ukládá účetní obce provést kontrolu správnosti
odečtu a fakturace. Úkol další rada.

R3/22-63a Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  provozní  dobu  během  vánočních  svátků.
Od 27. 12. 2022 do 30.12.2022 bude Obecní úřad uzavřen z důvodu čerpání řádné dovolené
a pořádání kulturních akcí.

R3/22-63b Rada obce Šardice projednává a schvaluje provozní dobu sběrného dvora odpadů v době
vánočních svátků 2022 dle přílohy.

R3/22-64 Rada obce Šardice ukládá účetní obce oslovit daňového poradce ve věci odpočtu DPH u nově
budovaných sítí v lokalitě BI 12 - Kostelisko.

Blažena Galiová
starostka  obce


